Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №79

(МБОУ гимназия №79)

г. Ульяновск

ПРИКАЗ

02 сентября  2024 г.                                                                               № 222

О проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В целях выявления высокомотивированных обучающихся МБОУ

гимназии № 79, склонных к научной, исследовательской деятельности,

содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения

культурных традиций Поволжья, на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями

от 26.01.2023 № 55), от 29.08.2024 № 1816-р «Об утверждении графика

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году» и на основании протокола заседания организационного

комитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от

30.08.2024 № 01

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным  за организацию, подготовку и проведение

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (ШЭ ВсОШ) с

возложением персональной ответственности за соблюдением строгой

конфиденциальности при хранении и тиражированию комплектов заданий для

участников олимпиады  Артёменко Т.А., зам. директора по УВР.

2. Провести с 16 сентября по 29 октября 2024 года ШЭ ВсОШ в

соответствии с технологической схемой:

 с использованием дистанционных информационно-коммуни-кационных

технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с

утвержденным графиком по следующим общеобразовательным предметам:

астрономия, основы безопасности и защиты Родины, экономика, история, право,

физика, литература, английский язык, русский язык, биология, химия, труд

(технология), математика, география, экология, обществознание, информатика,

физическая культура;

 для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;

 для обучающихся 5-11 классов в очном формате по

общеобразовательным предметам: основы безопасности и защиты Родины (5-11

класс), история (5-11 класс), право (9-11 класс), литература (5-11 класс),

английский язык (5-11 класс), русский язык, химия (7-11 класс), труд

(технология) (5-11 класс), география (5-11 класс), обществознание (6-11 класс),

физическая культура (5-11 класс);

 для обучающихся 5-11 классов в очном формате школьный этап

региональной олимпиады по краеведению;

 для обучающихся 5-11 классов в очном формате региональную олимпиаду

по родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе.

3.  Создать для подготовки и проведения ШЭ ВсОШ и региональной олимпиады по

краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и

литературе оргкомитет (приложение № 2)

4.   Оргкомитету:

4.1. обеспечить  проведение  ШЭ ВсОШ в соответствии с Положением о

школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников и регламентом  его

проведения.

4.2. Создать условия для участия школьников в Олимпиаде.

4.3. Обеспечить конфиденциальность и порядок обеспечения информационной

безопасности при   проведении олимпиады.

4.4. Подготовить базу данных о победителях и призёрах школьного этапа

олимпиады, сдавать информацию в установленные Управлением образования

администрации г. Ульяновска сроки.

5.   Назначить техническим специалистом по сопровождению ШЭ ВсОШ и

Региональной олимпиады Евдокимову Е.В., зам. директора по ИКТ.

6.   Евдокимовой Е.В., зам. директора по ИКТ, оформить стенд «Олимпиада»,

разместить информацию о всероссийской олимпиаде школьников на сайте

гимназии.

7.   Шишкаревой Е.А., зам. директора по УВР, внести необходимые изменения в

расписание учебных занятий в дни проведения ШЭ ВсОШ.

8.   Утвердить состав предметного жюри по проведению и проверке работ из

членов оргкомитета и учителей-предметников (Приложение №3).

9.   Артёменко Т.А., зам. директора по УВР:

 собрать банк данных детей и согласия на обработку персональных данных

от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в школьном этапе в срок на менее, чем за 5 рабочих дней до начала ШЭ

в письменной форме, подтверждающих ознакомление с Порядком проведения

Олимпиады.;

 обеспечить работу жюри в соответствии с Положением о школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников и регламентом его проведения;

 предоставить в Управление образования администрации г.Ульяновска

рейтинговые таблицы победителей и призёров 4-11 классов школьного этапа по

каждому предмету при условии, что количество набранных  баллов  превышает

половину максимально возможных на бумажном и электронном носителях и

отчёты по установленным формам и срокам;

 предоставлять рейтинговые таблицы с результатами победителей и

призёров школьного этапа олимпиады в указанные сроки (Приложение № 4).

10.   Определить следующий порядок организации и проведения Олимпиады:

10.1. Начало  олимпиады  в 10.00.

10.2. Учителям–предметникам  заранее проинструктировать участников на

предмет готовности к олимпиаде (Приложение № 5).

11.  Наградить  победителей и призёров  грамотами МБОУ   гимназии  №79 .

12. Контроль за исполнение оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №  79                                  Чернова Т.В.

 С приказом ознакомлены:

Артёменко Т.А. Евдокимова Е.В. Мякушина Н.Н.

Левкина О.И. Шишкарева Е.А. Сычева О.В.

Пичугина Т.Н. Строкина О.А. Потапова О.Я.

Суббот И.Н. Мягдиева Л.М. Ахтямова К.В.

Подложнюк Н.В. Тарабанова Т.С. Шалонова Н.М.

Баданина И.В.  Алексеева В.А. Мягдиева Л.М.

Мочальнова Л.Н Вайс Н.Н. Борщева О.Л

Назирова А.Ю. Сапунова О.М. Гладких И.Ф.

Гладких И.Ф. Матиевский А.В. Черкинская Т.Г.

Бармина О.А. Деньгина А.В. Елизарова Е.П.

Ауст О.В. Евдокимов А.В.  Золотарева Е.С.

Максимова К.О. Данилова К.В. Антонюк Э.Н.

Опойцев А.В. Киселева С.В. Салихова Г.М.

Приложение № 1

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

для обучающихся 4-11 классов в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Дата проведения

Возрастные

группы

школьников

1 Астрономия  26 сентября (дистант) 5-11 кл.

2
Основы безопасности и

защиты Родины

27 сентября (дистант)

5-11 кл. 28 сентября (практический

тур)

3 Экономика  30 сентября (дистант) 5-11 кл.

4 История 01 октября 5-11 кл.

5 Право  02 октября 9-11 кл.

6 Физика  03 октября (дистант) 7-11 кл.

7 Литература 07 октября 5-11 кл.

8 Английский язык 08 октября 5-11 кл.

9 Русский язык 09 октября 4-11 кл.

10 Биология
10 октября 5-6 кл.

11 октября 7-11 кл.

11 Химия
14 октября (дистант)

7-11 кл.
15 октября

12 Труд (технология) 16 октября 5-11 кл.

13 Математика
17 октября (дистант) 4-6 кл.

18 октября (дистант) 7-11 кл.

14 География 21 октября  5-11 кл.

15 Экология 22 октября (дистант) 9-11 кл.

16 Обществознание  23 октября  6-11 кл.

17 Информатика  24 октября (дистант) 5-11 кл.

18 Физическая культура

28 октября (теоретический

тур)
5-11 кл.

29 октября (практический

тур)

Приложение № 2

Состав Оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

Председатель:  Артёменко Т.А., зам. директора по УВР

    члены оргкомитета:

  Шишкарева Е.А., зам. директора по УВР;

  Суббот И.Н., руководитель МО учителей  русского языка и литературы;

  Черкинская Т.Г., руководитель МО учителей иностранного языка;

  Мягдиева Л.М., руководитель МО учителей математики и информатики;

  Баданина И.В.,  руководитель МО учителей естественнонаучных

предметов;

  Бармина О.А., руководитель МО учителей труда (технологии);

  Борщева О.Л., руководитель МО учителей физической культуры, ОБЗР;

  Подложнюк Н.В., руководитель МО учителей начальных классов.

Приложение № 3

Состав предметного жюри

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

Предметы Председатель Члены жюри

Русский язык и

литература

Суббот И.Н. Подложнюк Н.В., Пичугина Т.Н.,

Максимова К.О.

Английский и немецкий

яз.

Черкинская Т.Г. Деньгина А.В, Потапова О.Я., Ахтямова

К.В., Золотарева Е.С.

Биология, география,

химия, экология,

краеведение

Шалонова Н.М. Данилова К.В., Строкина О.А., Антонюк

Э.Н.

Физика, астрономия   Опойцев А.В. Баданина И.В., Мягдиева Л.М.,

Тарабанова Т.С., Алексеева В.А.

Математика,

информатика

Шишкарева

Е.А

Ауст О.В., Мочальнова Л.Н., Мягдиева

Л.М., Левкина О.И.

История,

обществознание, право,

экономика

Пичугина Т.Н. Вайс Н.Н., Евдокимов А.В., Елизарова

Е.П.

Физическая культура,

ОБЗР

Борщева О.Л. Гладких И.Ф., Сапунова О.М., Назирова

А.Ю.

Искусство (МХК)  и

труд (технология)

Мякушина Н.Н. Сычева О.В., Бармина О.А., Киселева

С.В., Матиевский А.И.

Приложение № 4

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

предмета

Сроки предоставления

протоколов (рейтинговых

таблиц)

1 Астрономия  28.09

2
Основы безопасности и

защиты Родины
30.09

3 Экономика  02.10

4 История 03.10

5 Право  04.10

6 Физика  05.10

7 Литература 09.10

8 Английский язык 10.10

9 Русский язык 11.10

10 Биология 13.10

11 Химия 17.10

12 Труд (технология) 18.10

13 Математика  20.10

14 География 23.10

15 Экология 24.10

16 Обществознание  25.10

17 Информатика  26.10

18 Физическая культура 31.10

Приложение № 5

Список  предметов и справочных материалов, вычислительной техники,

учебных принадлежностей которыми можно пользоваться на школьном

этапе всероссийской олимпиады школьников

предмет Справочные материалы, вычислительная техника, учебные

принадлежности

Химия периодическая система химических элементов

Д.И.Менделеева; таблица растворимости;  не

программированный калькулятор

География  школьный атлас, не программированный калькулятор,

простой карандаш

Физика не программированный калькулятор

Математика линейка, карандаш, транспортир, циркуль

Информатика компьютер

		2024-10-28T11:47:13+0400
	Чернова Татьяна Васильевна